
SÉANCE ORDINAIRE DES MEMBRES DU CONSEIL DE LA VILLE DE CARIGNAN, TENUE À LA 
SALLE DU CONSEIL AU 2555, CHEMIN BELLEVUE, EN DIRECT DE LA PAGE FACEBOOK DE LA 
VILLE DE CARIGNAN ET WEBDIFFUSÉE EN DIRECT SUR YOUTUBE, LE 6 MARS 2024, À 
19 H 30.

1 OUVERTURE DE LA SÉANCE ET MOT DU MAIRE

2 PÉRIODE DE QUESTIONS

3 ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR

4 APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL

4.1 Séance ordinaire du 7 février 2024

5 DIRECTION GÉNÉRALE

5.1 Autorisation – Radiation d'une mauvaise créance – Cour municipale de Chambly – 75 $

5.2 Autorisation – Règlement hors cour – Dossier SAI-M-298256-2007

5.3 Désignation – Émission de constats d'infraction au nom de la Ville de Carignan – Spartan 
Groupe Sécurité inc.

5.4 Inscription – Assises annuelles 2024 – Union des municipalités du Québec (UMQ) – 22 au 
24 mai 2024

6 RESSOURCES HUMAINES

7 FINANCES

7.1 Dépôt – Liste des commandes – Février 2024

7.2 Déboursé du mois – Février 2024

7.3 Autorisation de paiement – Ajustement de la quote-part 2023 – MRC de la Vallée-du-
Richelieu – 44 974,84 $

7.4 Autorisation – Radiation de taxes foncières et facturations diverses – Février 2024

8 GÉNIE

8.1 Autorisation de paiement – Acceptation finale – Travaux de réfection rue des Pétunias et 
du chemin du Portage – Excavations Darche inc. – 72 412,76 $

9 TRAVAUX PUBLICS

9.1 Octroi de contrat pour une durée de 3 ans – Entretien préventif du système de protection 
incendie au centre sportif – Protection Incendie Troy Ltée – 3 012,35 $ par année

9.2 Renouvellement de contrat pour l'année 2024 – Nettoyage et inspection de conduites et 
stations de pompage – D.E. Environnement Inc. – 89 355,92 $

9.3 Autorisation – Directeur des travaux publics – Mise au rebut – Ford F-150 (2010)

https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61824&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61826&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61827&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61828&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61830&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61831&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61833&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61836&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61842&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61843&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61844&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61845&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61847&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61849&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61855&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61858&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61870&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61872&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61874&idodj=61823&catsaisie=proposition


9.4 Demande au ministère des Transports et de la Mobilité durable – Installation d'un panneau
de sensibilisation – Milieu agricole, soyez vigilant

10 URBANISME ET DÉVELOPPEMENT DURABLE

10.1 Demande de modification du PIIA 2021-059 – Lot 2 346 371 – 3026, chemin Sainte-
Thérèse – Construction d'une habitation unifamiliale isolée de 2 étages avec un garage 
intégré

10.2 Demande de PIIA 2022-072 – Lot 2 601 066 – 2239, chemin de Chambly – Aménagement
paysager

10.3 Demande de PIIA 2023-112 – Lot 2 600 756 – 2453, chemin de Chambly –
Remplacement du plexiglass d'une enseigne existante

10.4 Demande de PIIA 2023-105 – Lot 5 184 582 – 1939, rue des Roses – Agrandissement de
la résidence unifamiliale isolée en cour arrière ainsi que l'ajout d'un garage attenant et 
conversion d'un garage intégré en espace habitable

10.5 Demande de PIIA 2023-123 – Lot 2 343 501 – 4417, rue Marie-Lelong – Rénovation et
agrandissement d'une habitation unifamiliale isolée par l'ajout d'un garage attenant et par 
l'ajout d'une superficie habitable sur le côté gauche

10.6 Demande de PIIA 2024-010 – Lot 6 520 403 – 1763, rue des Tulipes – Construction d'une
résidence unifamiliale isolée de 2 étages avec garage intégré

10.7 Demande de PIIA 2024-011 – Lot 6 425 710 – 3391, rue Bouthillier – Construction d'une
résidence unifamiliale isolée de 2 étages avec garage intégré

10.8 Demande de PIIA 2024-012 – Lot 6 358 432 – 1483, place Jean-Vincent – Construction
d'une résidence unifamiliale isolée de 2 étages avec garage intégré

10.9 Demande de PIIA 2024-001 – Lot 6 358 440 – 1433-1435, rue Jean-Vincent –
Construction d'une résidence unifamiliale isolée de 2 étages avec garage intégré et 
comprenant un logement complémentaire de type intergénérationnel

10.10 Demande de PIIA 2024-013 – Lot 6 358 439 – 1441, rue Jean-Vincent – Construction
d'une résidence unifamiliale isolée de 2 étages avec garage intégré

10.11 Demande de PIIA 2024-016 – Lot 6 534 704 – 2063-2065, rue Marie-Anne Ouest –
Construction d'une résidence unifamiliale isolée de 3 étages avec logement 
complémentaire

10.12 Demande de PIIA 2024-017 – Lot 6 534 703 – 2059-2061, rue Marie-Anne Ouest –
Construction d'une résidence unifamiliale isolée de 3 étages avec logement 
complémentaire

10.13 Demande de PIIA 2023-126 – Lot 6 582 198 – 2119, rue Gertrude – Construction d'une
résidence unifamiliale isolée de 2 étages avec garage intégré

10.14 Demande de PIIA 2024-018 – Lot 6 534 706 – 2070-2072, rue Gertrude – Construction
d'une résidence unifamiliale isolée de 3 étages avec logement complémentaire de type 
studio

10.15 Demande de PIIA 2024-019 – Lot 6 534 705 – 2074-2076, rue Gertrude – Construction
d'une résidence unifamiliale isolée de 3 étages avec logement complémentaire de type 
studio

10.16 Demande de modification – Schéma d'aménagement de la MRC de La Vallée-du-
Richelieu – Nouvel îlot déstructuré commercial

11 SÉCURITÉ PUBLIQUE

11.1 Adoption – Plan municipal de sécurité civile

https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61876&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61877&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61878&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61880&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61882&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61884&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61886&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61888&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61890&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61892&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61894&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61896&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61898&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61900&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61902&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61904&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61906&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61908&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61922&idodj=61823&catsaisie=proposition


12 LOISIRS, CULTURE ET VIE COMMUNAUTAIRE

12.1 Adoption – Politique culturelle et plan d'action 2024-2026 de la Ville de Carignan

12.2 Demande d'aide financière – Laurence Brière – Championnats Canadiens Novice en 
patinage artistique – 200 $

12.3 Demande d'aide financière – Société canadienne du cancer – Relais pour la vie de 
Chambly – 250 $

12.4 Demande d'aide financière – Bazar familial de Chambly – 6 et 7 avril 2024 – 300 $

12.5 Demande d'aide financière – Déménagement – Société d'histoire de la Seigneurie de 
Chambly – 4 000 $

12.6 Don de filière – Société d'histoire de la Seigneurie de Chambly

13 COMMUNICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES ET CITOYENNES

14 RÉGLEMENTATION

14.1 Adoption – Règlement numéro 482 (2024) modifiant le plan d'urbanisme numéro 482-U 
(Îlots de chaleur)

14.2 Adoption – Règlement numéro 543 (2022)-2 modifiant le règlement relatif aux usages 
conditionnels numéro 543 (2022) (Logements intergénérationnels)

14.3 Adoption – Règlement numéro 554 (2023)-1 relatif à l'exercice du droit de préemption sur 
le territoire de la Ville de Carignan et modifiant le règlement numéro 554 (2023)

14.4 Adoption – Règlement numéro 558 (2024) concernant l'imposition d'une taxe sur le 
coefficient d'occupation du sol

15 INFORMATION

16 DIVERS

17 LEVÉE DE LA SÉANCE

https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61926&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61928&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61932&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61935&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61937&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61943&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61955&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61957&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61959&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61961&idodj=61823&catsaisie=proposition
https://www.villedecarignan.ca/asp/detpointodj.asp?id=61967&idodj=61823&catsaisie=proposition

